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asta oli yksi heistä teljetty rangais-tuskoppii- n

He nostivat taas mella-
kan kivittäen lopulta päällysmiehiä
ja saivat tuon vangin ulos Kunpa he
kaikki olisivat yhtä mieltä eräässä
toisessa asiassa Hän jätti vaimon ja
IVz vuoden vanhan pojan Vedet oli-

vat silmissä kun hän asteli meiltä
uskon viimeisen kerran
Mieheni on puhutellut useita sieltä

palanneita Yksi on rakennustöissä
Sanoi saksalaisten seitsemän kertaa
haavoittaneen häntä Kaksi kertaa sai
kaasumyrkytystä ja viimein luodin
ohimoon joka tunki ulos päälaelta
ja sitten hän sai vapauden Katuu
kovin että ollenkaan meni Hän oli
ollut 15 kuukautta sotapaikalla

K P

äitien ja isien numerosta ja toivon
että sellaisia numeroita ilmestyy

joissa käsitellään lastemme kas-

vatusta sillä ne asiathan ovat meil-

le tärkeimmät Kuinka voisimme

kasvattaa lapsistamme henkisesti ja
ruumiillisesti terveitä omintakeisia

ja tietoisia joilla olisi olemassa-

olostaan hyötyä itselleen ja muille
Toivoisin että äidit ja isät myös-

kin kii jottaisivat osastoonsa sillä

sopisi kai sellainenkin osasto Tove-

rittareen?
Tykkään oikein lasten ja nuorten

osastosta Näissä osastoissa heillä
on tilaisuus tuoda ilmi ajatuksensa
ja kehittää itseään ja toisiaan ja

oppia ymmärtämään yhteiskunnalli-
sia kysymyksiä
Hyvää vointia Toverittarelle eteen-kinpäi- n

toivoo SOFIA HUSA

Ja sitten vielä kun ei saa edes

postia säännöllisesti Minä odotin
kaksi viikkoa Toveritartani kun ei

joudettu käymään kauupngissa Sit-

ten minun taistelukampraatini meni

kaupunkiin mutta hän otti sillä reis-

sulla miestä väkevämpää sillä itse-

ään virkistääksensä ja pudotti minun
kaksi Toveritartani joita niin har-

taasti odotin ja saattoi muitakin ikä-

vyyksiä kotioloissa Ne kadotetut nu-

merot ovat heinäkuun 4 ja 11 päi-

vän numerot Jos Selma-tät- i olisi
niin kiltti että lähettäisi ne minulle
Te kai ymmärrätte niiltä tuntuu hu-

kata yksikin Toveritar kun se on

vielä viestin tuoja muualta maail-

malta
KATRI P

Jos vaan niitä numeroita vielä on

jälellä painossa niin ne teille lähe-

tetään Kyllä ymmärrän miltä tun-

tuu kun ei saa postiaan ja kun sitä
vielä sitten matkalla hukkuu jota
ensin on saanut kauan odottaa Olen
itse asunut farmilla kuudenkymme-
nen mailin päässä lähimmältä rauta-

tieasemalta — Selma-tät- i

rittäinkin heinäkuun 30 päivänä ol-

leen edustajakokouksen päätös että
koetetaan tänä syksynä saada pyhä-

koulut toimimaan jokaisessa alueen
osastossa Aluejärjestö lähettää ky-

kenevän ja asiaan innostuneen hen-

kilön niitä perustamaan ja pitämään
mallikoulua jokaisella paikkakunnal-
la
Tämä on juuri sitä mihin meidän

sosialistien pitäisi tositeolla käydä
käsiksi nimittäin sosialistisen

opettamiseen lapsil-
le Olemme tähän asti sen häpeäl-
lisesti laiminlyöneet ja seurauksena
on ollut että useitten sosialistien-
kaan lapset eivät ole sosialisteja
Me olemme yrittäneet lohduttaa it-

seämme sillä laihalla lohdutuksella
maailmanrannan koulu opettaa ne

sosialisteiksi aikoinaan Jos vielä
niinkin onnellisesti kävisi niin n

tapauksessa ne olisivat kap-
italistien käytettävinä nuorena armei-

jassa ym meitä vastaan Me tar-

vitsemme nousevan polven nuoruu-

den innon ja voimat sosialismin
Siksi tulee meidän teh-

dä sosialistista opetus- - ja kasvatus-

työtä lasten keskuudessa
Meidän lapsemme sitte voivat teh-

dä agitatsionia englanninkielisten
keskuudessakin menesty ksellisemm in

kuin me He ovat amerikalaisia
maankieltä ottavat osaa eng-

lanninkielisten seuraelämään Jne
Ne siis voivat vaikuttaa täällä

paljon suuremmalla menestyksellä
kuin me sosialismin levenemiseen
kun vaan kykenemme nämä lapset
kasvattamaan sosialisteiksi
Minä kehoitan naisia jotka luke
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ENEMMÄN HUOMIOTA OLISI

KIINNITETTÄVÄ KOULU-- '
ASIOIHIN

BELDEN N D

CUMBERLAND WYO

Tervehdys Toverittarelle ja sen lu-

kijoille Koska valitsivat minut kir-

jeenvaihtajaksi Toverittarelle niin
koetan vähän kyhätä parhaan voin-

tiin mukaan
ILTAMIA täällä on ollut tuhkati-

heään s s osastolla Lauantaina tk
12 p näyttivät sunnuntaikoulun lap-

set näytöskappaleen "Nouseva kos-

to" joka menikin kohtalaisen hyvin
Enempi vaan sellaista Kiitoksen an-

saitsevat myös sunnuntaikoulun

jotka ovat niin uutterasti
lapsia opettaneet joten toivon että
vanhemmat ajattelisivat kuinka suu-

ri hyöty se on lapsille lähettää ne
edes sunnuntaikouluun Kuinka

olikaan nähdä kun lap-

set niin rohkeasti esiintyivät näyt-
tämöllä
Niin ja sitten sunnuntaina 20 päi-

vä oli ne Lincoln eountyn suoma-

laisten s s o suuret kesäjuhlat
Naisille tekisi mieleni sanoa joku

sana että emmekö me voisi oikein
joukolla käydä osaston kokouksissa

ja toimia enemmän sillä ethän yksin
aija jäädä tielle taantumaan
Täältä on useita kansalaisia lähte-

nyt pois huonojen työpaikkojen ta-

kia' Siis lopetan Toivon vaan haus-
kaa kesän loppua Toverittaren toi-

mittajalle ja sen lukijakunnalle
Toveruudella H LOUKO

vat toveritarta alkamaan ripeään
toimintaan kaikissa osastoissa ja

lasten opettamiseksi
ja kasvattamiseksi sosialisteiksi

HULDA L

BUFFALO N Y

Kohta meille taas alkaa syystoimin-takaus- i

Olemmeko naiset ajatelleet
kesän aikana miten taas alamme toi-

minnan kun kesä on mennyt ja meil-
lä el ole tilaisuutta mennä joutohet-kiämm- e

viettämään luonnon helmaan
eli järven rannalle
Ensiksikin meille tulee taas om-

peluseuran herättäminen toimintaan
ja saada joka nainen (ja mieskin)
innolla siihen ottamaan osaa Vaikka
emme suuriakaan yksilöinä siellä pys-

tyisi aikaan saamaan niin kun jou-
kolla teemme ja joukkomme on yksi
mielinen niin työmme tulokset ovat
sitä suuremmat Ja omasta puoles-
tani toivon että me Buffalon suoma-
laiset naiset yksimielisinä alamme
toimintamme tiinä syksynä ja jätäm-
me kaiken turhamaisuuden syrjään
emmekä muistele entisiä sillä me
kuitenkin olemme kaikki yhtä hyviä
ja yhtä pahoja Meissä jokaisessa
löytyy yhtä paljon hyvyyttä kuin pa-

huuttakin Emmekö siis voi toistani-m- e

halveksia että se olisi pahempi
kuin itsekään Ja puolestani ehdot-
taisin etä kun ompeluseura taas al-

kaa toimintansa ja ruvetaan pitä-
mään tavanmukaisia kokouksia niin
ruvettaisiin näissä kokouksissa esit-
tämään vaikka pari ohjelmanumeroa
aina ilossa jokainen vuoron perään
Joko lausuttaisi runoja laulettaisi]
pidettäisi puheita eli keskustelukysy-myksi- ä

Semmoista josta meille olisi
opittavaa enempi kuin kaikenmoisia
ta turhamaisista puheista Myöskin

kellittävää että ottaisimme jon-
kun opettavaisen kirjan ja sitä vuo-ro- n

perään vähän kerralla lukisim-
me ja jos olisi keskustelun aihetta
min keskusteltaisi sen sisällöstä Nä-
mä ovat vaan omia mielipiteitäni jatoivon että kun alamme toimintam-
me niin otettaisi tämä esille ja kes-
kusteltaisi siitä enempi josko tällai-
nen toimintatapa olisi meille hvö-dyk-

HELMA

Pienten pakinaa
Nyt kun on

mikään minua
aikaa ei m in ui
rän paperille
kesän kuumin

hiukan väliaikaa eikä
häiritse jola rauhan-- a

usein ole että
miten tämä

aika on tullut viete

Tervehdän teitä äidit joiden har-

teilla lepää niin paljon velvollisuuk-

sia Ensiksi synnyttää tähän maail-

maan yhteiskunnan jäseniä ja sitten
meidän pitäisi kasvattaa ne mah-

dollisimman hyvin Ja me tahdom-

me kasvattaa ne niin hyvin kuin
mahdollista mutta voimmeko aina
tehdä kylliksi hyvin? Tnnemme et-

tä paljon voisi tehdä ja pitäisi teh-

dä enemmän jos meillä vaan olisi

kylliksi tietoa oppia ja tilaisuutta
Mutta suurin osa meistä

on jäänyt vaille koulu-

kasvatusta sillä vanhemmillamme on
ollut suurimpana kysymyksenä

ja koulut ovat olleet kau-
kana ja epäkäytännöllisiä Myöskin
on suurena haittana ollut vanhem-

pain leväperäisyys siinä että ne ei-

vät ole lainanneet paljon mitään
huomiota koulukysymykselle Kou-

luasioitamme ovat saaneet johtaa sel-

laiset henkilöt joilla on muka enem-
män tietoa vaikka he ovatkin sel-

laisia etteivät ole ollenkaan katso-
neet yhteistä hyvää vaan kaikessa
omaa aineellista etuaani kuten teke-
vät sellaiset jotka- - omistavat enem-
män maata ja siten Jos koulut lai-

tettaisiin enemmän käytännöllisiä
niin joutuisivat he maksamaan enem-
män veroa Ja jos heillä sattuu It-

sellään olemaan lapsia niin onhan
heillä varaa lähettää lapsensa kau-

pungin kouluun Eivät he välitä
muiden ihmisten lapsista Sellainen
on omatunto mammonan orjilla
Meillä oli täällä kouluvaalit tk

4 päivä ja vaikka oli niin kiire työ-
aika niin siellä oli väkeä vanhoista
tutisevista vanhuksista aina lapsiin
saakka On hyvä että ihmiset in-

nostuvat näihin tärkeisiin kysymyk-
siin Jospa se innostus tulisi vaan
yhteiseksi hyväksi niin että saatai-
siin lapsillemme käytännöllinen ja
tarkoitustaan vastaava koulu Vaan
ikävä sanoa että meidän kouluvaa-loj- a

saivat johtaa henkilöt jotka le-

vittävät sitä ymmärrystä että meil-
le köyhille rakennetaan kymmenen
tuhannen maksava koulu ja lapsis-
tamme tulee herroja ja meillä menee
maat kouluveroista Kun asia nyt
on niin että me puolella tuosta
summasta saisimme välttävän kou-
lun

Sanotaan että vääryys ei menes-
ty ja suotavaa olisi että tuo sanon-
ta totta olisi sillä näissä koulu-vaaleiss- a

sitä harjotettiin manimo-nanorjai- u

taholta jotka kulettivat
äänestyspaikalle senlaisiakin äänes-
täjiä jotka eivät ole äänivaltaisia
Mutta me köyhemmät tulemme

vaatimaan oikeutta jos vaan oikeut-
ta löytyy että saadaan uudet vaalit
sillä näissä vaaleissa hävisimme ai-

noastaan yhdeksällä äänellä
Minä oikein tykkäsin Toverittaren

tyksi joka onkin ollut tavattoman
Jtuiinia
Täällä on ollut järven rantamat

täynnä kesävieraita jotka ovat rien-
täneet tänne nauttimaan luonnon kau-

neudesta ja järven villeistä tuulista
Mutta aikomukseni olikin kertoa sii-

tä miten meidän perhe on tätä
kesää viettänyt
Minä olen tavallisesti noussut ylös

aamuisin kello puoli viisi ja laittanut
aamiaisen Sitten mennyt lypsämään
lehmät sitten siistinyt huoneet (Täs-
sä huomautan että meillä ei ole mi-

tään korukaluja eikä mattoja Ainoas-
taan paljaat kovanpinm lattiat joista
on öljy vähiin kulunut pois ja kaikki
huonekalut ovat puloeiin puutteessa)
Sitten olen mennyt ulos heinätyöhön
jossa toiset perheen jäsenet ovat ol-

leet sen ajan kun minä oien tehnyt
tupatöitä Siilon niinä tulen vähän
edellä laas puolista laittamaan ja
sitten laas puhdistan tiskit ja huo-

neet ja menon töihin toisten kanssa
Iltasella tulen taas viiluin edeltä lai-

tan illallisen ja lypsän lehmät ja teen
kaikki iltatyöt ja kun töistä pääsen
niin on kello jo kahdeksan
Niin minä olen tehnyt koko kuu-

kauden pyhät ja aret samalla tavalla
viisitoista tuntia vuorokaudessa työ-
tä enkä ole jaksanut ajatella mis-

tään muusta kuin työstä Mutta työs-

kentely puhtaassa ulkoilmassa ja jo-

kapäiväinen kylpy eli uinti järvessä
on vaikuttanut sen että olemme kal-

kin pysyneet normaalikunnossa
Kirjoitan tätä siksi kuu luin Tove-

rittaren heinäkuun 25 p numerosta
siitä perheenäidin kesälomasta Kyl-
lä se on minulle ainakin unikuva et-

tä ajatellakaan lomaa Kyllä ne lomat
kuuluvat parempiosaisille samoin kuin
Jiorukalutkin Kn minä sano tätä sil-

lä ettäkö tahtoisin vastustaa loman
ottamista Kyllä so olisi hyvä meille
kaikille mutta köyhälle farmari-äidill- e

se on mahdotonta (Eiköhän
sentään jotain keinoa jonain vuoden
aikana löytyisi kun oikein tarkkaan
asiansa järjestäisi?— Toim) Kaupun-hilais-äideill- ä

sitä on aina enempi ai-

kaa ja voivat juosta naapurissa joka
aika vuodesta

TORONTO O NT CAN

Metsäpalot pohjois-Ontarioss- a jois-

ta usea on jo lukenut päivälehdistä
ovat ajaneet tännekin satakunta ih-

mistä jo palon seuraavana päivänä
Ilmat ovat täällä olleet tavattoman

kuumat ja kuivat Ei moneen viik-

koon ole ollut- - sadetta vaan tänä aa-

muna satoi noin puolen tunnin ajan
Viime sunnuntaina oli niin hirveä
kuumuus että lämpömittari osotti
104 astetta Useita kuolemantapauk-
sia lehdet ilmoittivat ja paljon sai-

rauskohtauksia
Sodan kauniita kukkasia näkee sel-

vemmin kun kävelee Cerard streetiä
pitkin ohitse entisen General hospi-
taalin joka on ollut pitemmän aikaa
sotilaskasarmina Harjoitteleva väki
on siirretty Niagaralle ja toiseen
paikkaan noin 80 mailia ulos Toron-
tosta vaan tilalle on tuotu sitä romu-tavara- a

nim raajarikkoja ja louk-

kaantuneita sodassa Näin siellä nuo-

rukaisia keinotekoisen jalan kanssa
miehiä parhaassa ijässä kädettöminä
sidottuja ja käärittyjä jos inistä pai-
kasta Viime viikolla kävi eräs tut-

tavamme hyvästämässä ja tällä vii-

kolla hän matkusti muiden muassa
Englantiin Hän on nuori roteva re-

hellinen mies mutta vailla järkeä
nähtävästi koskapa vapaaehtoisesti
antautui tuolle alalle
Mitä ajattelee hän alkavasta mat-

kasta kysyin niin vastasi hän: "Oh
ei siinä ole ajattelemisen varaa muu-
ten kuin kylmästi lähteä vaan Voi
olla että me voitamme" jatkoi hän
jonkun ajan kuluttua pudistaen it-

seään reippaamman näköiseksi "Tä-
mä on siis viimeinen kerta kun
näemme sinut" sanoin "Millä voit
sinä auttaa asiaa?" sanoi hän ko-

hauttaen olkapäitään Hän kertoi sii-
tä mellakasta johon oli ottanut osaa
kolme pataljoonaa miehiä (Päivä-lehde- t

ovat kertoneet siitä) Hän
muiden muassa Heitä oli marssitettu
koko päivän ilman ruokaa ja juomaa
vaan kapinan noustua saivat tarpeen-
sa Sitten jostain vähäpätöisestä asi- -

ILVVACO VVASH

Taasen on kulunut pitkän aikaa
siitä kun viimeksi kirjotin Toverit-
tareen vaan nyt lopetan hiljaisuuden
ja tervehdän Toveritarta ja sen laa-
jalla asuvia lukijoita
Osaston ompeluseuran toimesta oli

näytösiltama heinäk 29 p ja tulot
oli tuon niukan summan $1210 Se
on kyllä ikävä kun osaston jäseneteivät edes tule omiin iltamiin Ei
suinkaan voi sanoa tällä kertaa että
oviraha oli liian suuri kun oli vain
25 senttiä Se ei palkitse nävtteli-ja-

vaivoja kun pitää esiintyä tyh-
jille seinille
Viime kirjeessäni mainitsin että

työt pohjoisella aallonmurtajalla kuu-
luvat pian seisahtuvan Ne ei kum-
minkaan ole seisahtuneet vaan ovat
käynnissä edelleen
Nyt on tulossa jotakin suurem-moista- !

Sen kyllä kaikki tietävät
jo vaan saahan tuosta vielä mai-
nita Niin mitäkö? No ne suuret
kenttajuhlat täällä Ihvacon lähellä
joihin ottaa osaa kaikki

sos osastot Niistä tulee oi-
kein työläisten juhlat Ne tulevat
olemaan 27 p elokuuta Silloin kaik-
ki tietysti rientävät Beauty-kukkulall- e

joka on luonnonihana paikka
Tyyneenmeren 'annalla
Täällä llvvacossa siilien aikaan

kun Työn Temppeli valmistui niin
raittiusseuran vanhat tukipvlväät

(Jatkoa 7: llä sivulla)


